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at Landbrugsorganisationer kan fort- 
sætte med deres her omhandlede Virk- 
somhed. 

Lillelund: Jeg advarede forleden imod 
ved det da foreliggende Ændringsforslag 
at drive Landsdelspolitik, nemlig ved at 
stille sig anderledes overfor Bornholm end 
overfor det øvrige Land, og den Gang var 
den højtærede Justitsminister for saa vidt 
enig med mig, som han udtalte følgende, 
hvad _ jeg med den højtærede .Formands 
T illadelse skal oplæse: 홢det er rigtignok 
min Mening, at Bestemmelsen skal ikke 
kunne udvides til at omfatte andre Lands- 
dele end Bornholm". Jeg er glad over, at 
Justitsministeren, i Dag har berigtiget 
denne Udtalelse og nu udtaler, at Bestem- 

* melsen gælder ogsaa for d e t  øvrige Land. 
Selv om jeg i og for sig er imod Bestem- 
melsen, vil jeg selvfølgelig heUere, at alle 
Landsdele stilles ens, naar en Bestem- 

. melse 홢 af den Art endelig 홢 skal  vedtages. I 
Den Slutning, den højtærede Justitsmini- 
ster kom til, at man ikke andre Steder 
end paa Bornholm har de særlige Forhold 
i Øjeblikket, er imidlertid ikke rigtig. 
Man ,har paa Bornholm en ren og" skær 
Auktionsforening, ganske vist under sunde 
F ormer, og ogsaa en Landbo- og Hus- 
mandsforening, der, saa vidt jeg kan 
skønne, udmærket godt kunde overtage 
denne Sag; men man har ogsaa i Jylland 
홢 maaske ogsaa paa Øerne 홢 rene og 
skære Auktions!foreninger, der arb ej der 
efter samme Principper som Foreningen 

: ' - paa 홢 Bornholm, og man - har 홢 ogsaa , dér 
1.Janclbo.: og -usmansoreninger ,  som kunde, 
overtage Auktionssagen, hvis dette Æn- 
dringsforslag ikke var blevet vedtaget. 
Forholdene er i saa Henseende altsaa ens- 
paa Bornholm og andre Steder. Der er 
ogsaa andre - Steder Auktion sfbreninger, 
nogle usunde, andre sikkert lige saa sunde 
som den paa Bornholm, saa hvis den 
højtærede Justitsminister vil stille sig ens 
overfor Bornholm og - det 홢 -, øvrige Land 홢 
det er jo* ham, der træffer Afgørelsen 홢, 
maa han fælde samme Skøn i Jylland som 
paa Bornholm med Hensyn til denne Be- 
stemmelse. For Resten forstaar jeg ikke, 
hvorfor der i Paragraffen siges 홢særlige 
Landsdelsforhold", naar der ikke skal 
tages - Hensyn til særlige Landsdelsfor- 
hold. s. 

I  Anledning af den højtærede Justits- 
ministers Udtalelser om en Kommission 
finder jeg mig foranlediget til at sige, at 
det' glæder mig, at jeg fra første Færd 
har været med til - at stille > -Krav om en 

Kommission angaaende Auktionslovgivnin- 
gen, det, Ministeren nu har givet Tilsagn 
om. nævner det her, fordi jeg ønsker 
at henlede den kommende Kommissions 
Opmærksomhed paa, at den ikke blot maa 
undersøge hele Spørgsmaalet om Mono- 
poler, som jeg selvfølgelig gaar ud fra 
bliver afskaffet, og den forskellige Stør- 
relse af Afgifterne til Staten, de forskel- 
lige Satser, som vistnok administreres 
højst forskelligt de forskellige Steder i 11 
Landet 홢 jeg antager, at Kommissionen 
vil gaa til Bunds i Spørgsmaalet, saa vi 
kan faa Klarhed her 홢, men ogsaa 
overveje Ejendomsretsforbeholdet, som ta- 
ges ved offentlige Auktioner og desværre 
ogsaa ved private, idet Ejendomsretten 
forbeholdes Sælgeren, indtil Betaling har 
fundet Sted. Det kunde synes rimeligt 
nok, - men - faar Auktionerne en større Ud- 
bredelse 홢 og det vil de nok faa. naar1 
de kommer ind under sunde Forhold 홢 
vil Ejendomsforbeholdet medføre en Fare, 
idet man ikke har Klarhed over, hvem der 
er Ejer og hvem ikke. Dette Spørgsmaal 
er : at stor Betydning, og jeg vil henstille, 
at det overvejes indenfor Kommissionen 
tilligemed de andre Spørgsmaal,,<' den faar 
til Behandling. 

disse Ord skal jeg anbefale denne 
Lejlighedslov T = til Vedtagelse. Jeg tror, 
den vil virke gavnligt til Trods for 홢 dens 
ret aabenbare Mangler. 

Hermed 홢 sluttede Forhandlingen. 

Lovforslaget (se Tillæg C.) 

vedtoges enstemmigt med 77 Stemmer. 

Formaiiden:: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til Landstingets Formand. I - ' 

Den sidste Sag paa Dagsordenen var : 

V Eventuelt : Første Behandling a f  For- 
slag til Lov om Ændring i Lov iSTr. 196 
af Jul i  1915 om midlertidigt홢 Tillæg til 
almindelig borgerlig Straffelov a f  10. ,Tiel- 
bruar 1866. 

Formanden: Denne Sag kan ikke 
uden Tingets Samtykke behandles i Dag, 
men hvis ingen gør Indsigelse derimod, 
betragter jeg Samtykket som givet. (Op- 
hold). Det er givet. - 

4367}.., Lovforslaget findes ì. T i l l æ g  A. Sp. 
4ob7). - - 홢 홢 ' i *v : . 


